
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.405  31Sexta-feira, 19 DE MAIO DE 2023

PORTARIA Nº 046 DE 18 DE MAIO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2045696. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) MARIA DO SOCORRO DE FIGUEIREDO ALBUQUERQUE, Cargo: 
Agente de Saúde, Matrícula: 5094860-1, Lotação: 3ºCRS – CS SÃO FRAN-
CISCO DO PARÁ GEP: Estatutário Efetivo, Classe: - (02) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 05.07.2013 a 04.07.2016.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prê-
mio, no período de 01.07.2023 a 29.08.2023, no total de (60) sessenta 
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 18 de maio de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 939773
PORTARIA Nº 049 DE 18 DE MAIO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2065812. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) VIVALDO FERNANDES DA CUNHA, Cargo: Agente Administrativo, 
Matrícula: 721212-1, Lotação: 3ºCRS – CS CASTANHAL GEP: Estatutário 
Efetivo, Classe: - (01) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
13.06.2012 a 12.06.2015.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) um mês de Licença Prêmio, 
no período de 29.09.2023 a 28.10.2023, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 18 de maio de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 939780
PORTARIA Nº 050 DE 18 DE MAIO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023, publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 
e considerando o teor do processo nº 2023/2020081. 
R E S O L V E:
DETERMINAR: de comum acordo que o (a) servidor (a) ANA REGINA 
UCHOA VIANA SILVA, Cargo: Assistente Social, Matrícula: 3243087-3 
Lotação: 3º CRS/CASTANHAL GEP: Estatutário EFETIVO, Classe: - Licença 
Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 044 de 20.10.2021, 
correspondente ao triênio de 02.05.2015 a 01.05.2018, no período de 
03.07.2023 a 01.08.2023 (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 18 de maio de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 939783
PORTARIA Nº 051 DE 18 DE MAIO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2078665. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) ELOIDE DA SILVA DO NASCIMENTO, Cargo: Agente de Artes Pra-
ticas, Matrícula: 5176417-1, Lotação: 3ºCRS – UNIDADE ESPECIAL CO-
LONIA DO PRATA GEP: Estatutário Não Estável, Classe: - (02) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 01.02.2009 a 31.01.2012.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prê-
mio, no período de 03.07.2023 a 31.08.2023, no total de (60) sessenta 
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 18 de maio de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 939786
PORTARIA Nº 052 DE 18 DE MAIO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2032388. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servi-
dor (a) REGINA DO SOCORRO MOREIRA PINTO, Cargo: Agente de Saúde, 
Matrícula: 5154472-1, Lotação: 3ºCRS – UM SÃO DOMINGOS DO CAPIM 
GEP: Estatutário Efetivo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 02.07.2014 a 01.07.2017.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 03.07.2023 a 31.08.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 18 de maio de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 939789

PORTARIA Nº 053 DE 18 DE MAIO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2033822. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) JOÃO RICARDO DA ROCHA RODRIGUES, Cargo: Motorista, Ma-
trícula: 57205648-1, Lotação: 3ºCRS – CASTANHAL GEP: Estatutário Efe-
tivo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
20.10.2008 a 19.10.2011.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prê-
mio, no período de 03.07.2023 a 31.08.2023, no total de (60) sessenta 
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 18 de maio de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 939792
PORTARIA Nº 054 DE 18 DE MAIO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2048824. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servi-
dor (a) AMARILDO CRUZ DE OLIVEIRA, Cargo: Agente de Vigilância Sani-
tária, Matrícula: 106828-1, Lotação: 3ºCRS – CASTANHAL GEP: Estatutário 
Efetivo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
22.01.2000 a 21.01.2003.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 03.07.2023 a 31.08.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 18 de maio de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 939795
PORTARIA Nº 055 DE 18 DE MAIO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2032742. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) HELLEN JORDANA OLIVEIRA DA COSTA, Cargo: Agente Adminis-
trativo, Matrícula: 54195296-1, Lotação: 3ºCRS – CASTANHAL GEP: Esta-
tutário Efetivo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 28.11.2017 a 27.11.2020.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prê-
mio, no período de 03.07.2023 a 31.08.2023, no total de (60) sessenta 
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 18 de maio de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 939796

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 346 DE 18/05/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras para realizar visitas in loco a todos os usuá-
rios do programa para posterior adequação e atualização dos processos de 
TFD no município de Inhangapí.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Inhangapí-PA  Período: 29/05/2023
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues Função: Motorista CPF: 
689018952-34 mat.57205648-1.
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 939903
PORTARIA Nº 345 DE 18/05/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras para realizar visitas in loco a todos os usuá-
rios do programa para posterior adequação e atualização dos processos de 
TFD no município de Inhangapí.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Inhangapí-PA  Período: 26/05/2023
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues Função: Motorista CPF: 
689018952-34 mat.57205648-1.
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 939901
PORTARIA Nº 347 DE 18/05/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras para realizar visitas in loco a todos os usuá-
rios do programa para posterior adequação e atualização dos processos de 
TFD no município de Inhangapí.


